ДОГОВОР № ______
об оказании дополнительных платных образовательных услуг

	«____» _____________ 202      г
	                                                                            город-курорт Анапа

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная школа № 26 муниципального образования город-курорт Анапа имени пионера-героя Виктора Новицкого (МБОУ НОШ № 26 им. В. Новицкого), имеющая лицензию на право ведения дополнительной образовательной деятельности № Л035-01218-23/00243719 от 19.06.2019 г. , именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполняющего обязанности директора Арутюняна Артема Валерьевича, действующего на основании Устава, Положения об оказании дополнительных платных образовательных услуг,  с одной стороны,   __________________________________________________________________________________________,
	(ФИО родителя/ законного представителя полностью)
 именуемый в дальнейшем «Заказчик», и учащийся____________________________________________________________________,
                           (ФИО ребёнка полностью)
 именуемый в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь постановлением администрации муниципального образования город-курорт Анапа № 2222 от 28.09.2024 г. «Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальными образовательными организациями муниципального образования город-курорт Анапа, на 2024 – 2025 учебный год», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги по курсу «Школа будущего первоклассника», 33 часа, очное обучение еженедельно по четвергам.
1.2. Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом составляет 8 месяцев.
2. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:
- организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг;
- обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу;
- во время оказания услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия для укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей;
- сохранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей (законных представителей), каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам;
- уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
3. Обязанности Заказчика
Заказчик обязан:
- своевременно вносить плату за предоставленные услуги;
- своевременно предоставлять Исполнителю все необходимые для организации оказания услуг документы, предусмотренные Уставом, иными локальными актами Исполнителя и настоящим договором;
- незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства;
- извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях;
- по просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению услуг;
- проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя;
- возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ;
- обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Потребителя;
- обеспечить посещение Потребителем занятий согласно учебному расписанию.
4. Обязанности Потребителя
Потребитель обязан:
- посещать занятия, указанные в учебном расписании;
- выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами Исполнителя;
- соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство;
- бережно относиться к имуществу Исполнителя.
5. Права и обязанности Сторон
5.1. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:
- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;
- об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе и его способностях в отношении обучения по отдельным предметам учебного плана.
5.2. Потребитель вправе:
- обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности Исполнителя;
- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки;
- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

6. Оплата услуг
6.1. Заказчик оплачивает услуги по проведению групповых занятий по подготовке к школе будущих первоклассников, в размере 7939 рублей 04 копейки (семь тысяч девятьсот тридцать девять рублей, четыре копейки) за весь курс обучения.
6.2. Оплата производится помесячно до 25 числа каждого месяца в размере 992 рубля 38 копеек (девятьсот девяносто два рубля 38 копеек) (оплата на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 10 настоящего договора через банк или терминал по выбору Заказчика).
6.3. Исполнитель не вправе увеличивать стоимость услуг после подписания настоящего договора в течение всего срока оказания платных услуг.
7. Основания изменения и расторжения договора
7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.2. Потребитель вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только с письменного согласия Заказчика при условии оплаты Исполнителю услуг, фактически оказанных до момента отказа.
7.3. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий договор без согласия Потребителя, при условии соблюдения указанных выше требований об оплате фактически оказанных услуг.
7.4. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон настоящий договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
7.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору либо неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные настоящим договором, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников Исполнителя.
7.6. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора в том случае, если после 3-х предупреждений Потребитель не устранит указанные нарушения.
Настоящий договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика (Потребителя) об отказе от исполнения настоящего договора.
7.7 Исполнитель вправе расторгнуть договор, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством РФ, настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
9. Прочие условия
9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и автоматически продлевается  на каждый следующий год, если ни одна из Сторон не уведомит другую о прекращении договора.  Такое уведомление должно быть сделано не позднее чем за 10дней до истечении срока действия договора.
9.2. Изменение условий Договора, его расторжение и прекращение допускается по соглашению Сторон. Вносимые дополнения и изменения оформляются дополнительным соглашением.
9.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для Заказчика и Исполнителя.
10. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ
МБОУ НОШ № 26 им. В. Новицкого
353437, Краснодарский край, Анапский район, х. Рассвет, ул. Школьная, № 6.
т. 7-51-15     e-mail: hkola26@mail.ru
ИНН 2301037640 КПП 230101001
ОГРН 1022300515368
Банковские реквизиты:
Южное ГУ Банка России // УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар
Расчетный (казначейский) счет  03234643037030001800
Единый казначейский счет  40102810945370000010
БИК 010349101
Получатель: УФК по Краснодарскому краю (финансовое управление администрации муниципального образования город-курорт Анапа (МБОУ НОШ № 26 им. В. Новицкого
 л/с 925610660)

И.о. директора

                                       А.В. Арутюнян
М.п.

ЗАКАЗЧИК

ФИО

Паспорт: серия                  номер
Выдан                              кем

Адрес

Телефон

                                    (                                                        )
          подпись                               расшифровка

ПОТРЕБИТЕЛЬ

ФИО

Врио. директора МБОУ НОШ № 26 им. В. Новицкого
Арутюняну А.В.
от

проживающего(ей) по адресу:

Телефон:

заявление
          Прошу допустить моего ребенка,

к дополнительным платным образовательным услугам по курсу «Школа будущего первоклассника».
С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательной программой, положением об оказании дополнительных платных образовательных услуг, положением о порядке формирования и расходования внебюджетных средств МБОУ НОШ № 26 им. В. Новицкого ознакомлен.

дата                                                                    подпись                                                         расшифровка